

Katowice 31.01.2024 r.

ZP.26.1.3.2024.MR

Odpowiedzi na zadane pytania oraz wnioski wykonawców

Dotyczy postępowania pn: „Zakup, dostawa i montaż wyposażenia sal, kuchni oraz pomocy dydaktycznych w Oddziałach Żłobka Miejskiego w Katowicach” ZP.26.1.2024.MR

Na podstawie art 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm) zamawiający informuje, że wykonawca zwrócił się z wnioskiem o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

I-

Oddział ŻM przy ul. Szeptyckiego 1

Pytanie 1

Poz. 1 – Zamawiający wskazał produkt przeznaczony dla 4 dzieci. Natomiast wymiary opisane przez Państwa wskazują na szafki dla 2 dzieci. Szafka odpowiednia dla 4 dzieci posiada wymiary: 129x40x86. Prosimy zatem o wyjaśnienie zapisu czy Zamawiający miał na myśli szafki dla 4 czy dla 2 dzieci.

Odpowiedź:

Szafka ma być przeznaczona dla **4 dzieci**; szer. i gł. podana prawidłowo, natomiast wysokość ma być 166-170 cm, **czyli szer. 65-75 cm x gł. 35-40 cm x wys. 166-170 cm.**

Oddział ŻM przy ul. Bytomskiej 8A

Pytanie 1

Poz. 1 – Zamawiający wskazał produkt przeznaczony dla 4 dzieci. Natomiast wymiary opisane przez Państwa wskazują na szafki dla 2 dzieci. Szafka odpowiednia dla 4 dzieci posiada wymiary: 129x40x86. Prosimy zatem o wyjaśnienie zapisu czy Zamawiający miał na myśli szafki dla 4 czy dla 2 dzieci.

Odpowiedź:

Żłobek Miejski w Katowicach
ul. Sokolska 26
40-086 Katowice

Szafka ma być przeznaczona dla **4 dzieci**; szer. i gł. podana prawidłowo, natomiast wysokość ma być 166-170 cm, **czyli szer. 65-75 cm x gł. 35-40 cm x wys. 166-170 cm.**

Pytanie 2

Poz. 7 – 5) regał z trzema półkami – Czy Zamawiający zaakceptuje regał z trzema półkami, z dwoma małymi drzwiami w kolorze białym i szary o wymiarach 79,2 x 41,5 x 161,6? Łączne wymiary zestawu wyniosłyby wtedy 475cm.

Odpowiedź:

Całkowita szerokość zestawu musi pozostać tak jak podana czyli maksymalnie **450 cm.**

Oddział ŻM przy al. Krzywoustego 9

Pytanie 1

Poz. 13 - Czy Zamawiający wymaga klasy palności co najmniej B1 i pianki trudnopalnej? Są to cechy znacząco zwiększające jakość i cenę produktu, dodatkowo musi być potwierdzone odpowiednimi dokumentami bezpieczeństwa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 2

Poz. 30 - Prosimy o rozszerzenie opisu poprzez podanie dodatkowych elementów, które znacząco wpływają na cenę kącika. Czy Zamawiający wymaga, aby kącik wyposażony był w wiszące liście, dzwoneczki, dwie kopyły, a materac w lusterka?

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego opis jest wystarczający ponieważ zawiera informację o „licznych elementach stymulujących zmysły, w zestawie z materacem z elementami sensorycznymi; z aplikacjami o tematyce związanej z przyrodą”.

Oddział ŻM przy ul. Boya-Żeleńskiego 30A

Pytanie 1

*Poz. 7 - Zamawiający wskazał, że zestaw meblowy ma mieć **MAKSYMALNIE 440 cm**, przy czym szafki razem z biurkiem mają długość 553,4 cm. Prosimy o weryfikację zestawu*

Żłobek Miejski w Katowicach
ul. Sokolska 26
40-086 Katowice

meblowego - czy Zamawiający oczekuje zestawu o długości 553,4 cm, czy też usunie pewne elementy z pozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zestawu mebli o długości maks. 440 cm plus biurko.

Natomiast można potraktować łącznie, czyli doliczając podaną w opisie szerokość biurka w przedziale 120-125 cm, oraz podane maksymalne szerokości szafek, całkowita długość zestawu wyniosłaby maks. 565 cm.

Odnosnie załącznika nr 4.3

Pozycja „Pakiet sensoryczny” z załącznika nr 4.3 Uprzejmie prosimy o rozszerzenie opisu ze wskazaniem minimalnej wymaganej zawartości i podstawowych parametrów składników. Zestawy o nazwie „Pakiet sensoryczny” są dostępne u wielu dostawców, a ich ceny oscylują w granicach kilku tysięcy złotych, dlatego niezwykle istotnym jest, aby Zamawiający jednoznacznie określił wymaganą zawartość zestawu, tak by wszyscy Wykonawcy wycenili produkty tego samego typu, z tej samej półki cenowej.

Zestaw zawierający różne pomoce sensoryczne wzbogacające kompetencje poznawcze dziecka, w zestawie **m.in.:**

- różne sensoryczne piłeczki (w tym m.in. min. 6 kolorowych piłeczek świecących o śr. 6-10 cm, min. 2 gumowe piłeczki kolorowe świecące po odbiciu od powierzchni, min. 2 piłeczki w formie „pajęczka” o śr. 10-15 cm, zestaw min. 20 piłeczek o różnych fakturach o śr. 4-9 cm, min. 2 piłki gumowe z wypustkami o śr. 70-80cm)
- klepsydry sensoryczne (min. 3 sztuki)
- pudełka dźwiękowe (min. 2 zestawy zawierające min. 8 puszek))
- pozytywki (min. 3 sztuki)
- instrumenty muzyczne (w tym m.in. dzwonki z uchwytem i dzwonki na rękę, kastaniety, drewniane marakasy)
- układanki dotykowe (min. 2 różne układanki stymulujące zmysł dotyku)
- figury z fakturą powierzchnią (m.in. min. 5 figurek z sensorycznym wypełnieniem, wys. 18-22 cm, zestaw min. 6 kwadratów o różnych fakturach, bok kwadratu 35-45 cm)
- mozaiki (min. 2 zestawy kolorowych elementów z drewna w opakowaniu)
- zgadywanki dźwiękowe (min. 1 zestaw zawierający 18-22 zgadywanek, wyposażony w kolorowe plansze i płytę CD z odgłosami znanych zwierząt i zjawisk pogodowych, zestaw w

Żłobek Miejski w Katowicach
ul. Sokolska 26
40-086 Katowice

opakowaniu oraz min. 1 zestaw umożliwiający poznawanie dźwięków (m.in. cicho-głośno, szybko-wolno) pozwalający ćwiczyć uwagę słuchową, koncentrację)

Pozycja „Zestaw przesuwaneek” z Załącznika nr 4.3 Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie: czy Zamawiający wymaga trzech różnych aplikacji naściennych z przesuwankami, czy też jednej aplikacji z trzema torami do przesuwania? Opis jest niejasny i może być różnie interpretowany przez Wykonawców. Prosimy również o podanie minimalnych wymiarów przesuwaneek.

W zestawie chodzi o 3 różne aplikacje ścienne (przesuwanki) – z motywem gór/drzewa wys. 120-130, w formie zwierzątek szer. 30-80 wys. 20-60 cm

Dodatkowo Zamawiający informuje:

Załącznik 4.1

Oddział ŻM przy ul. Szeptyckiego 1

Poz. 1

Wysokość szafki do szatni ma być **166-170 cm.**

Oddział ŻM przy ul. Orдона 3A

Poz. 1

Wysokość szafki do szatni ma być **86-90 cm.**

Oddział ŻM przy ul. Bytomskiej 8A

Poz. 1

Wysokość szafki do szatni ma być **166-170 cm.**

Oddział ŻM przy al. Krzywoustego 9

Poz. 1

Wysokość szafki do szatni ma być **166-170 cm.**

Oddział ŻM przy ul. Boya-Żeleńskiego 30A

Poz. 1

Wysokość szafki do szatni ma być **166-170 cm.**

II-

Zapytanie, wniosek :

..... ”W większości z opisanych przez Państwa produktów znajduje się informacja o tym, aby produkty posiadały certyfikaty bezpieczeństwa poświadczające zgodność z normami obowiązującymi w Unii Europejskiej. Jednak nie każdy produkt wymaga polskim prawem posiadania certyfikatu, część (np pomoce dydaktyczne, zabawki, tekstylia, zastawa) wymaga deklaracji zgodności CE, inne atestów higienicznych. Artykuły plastyczne takie jak papier czy

Żłobek Miejski w Katowicach
ul. Sokolska 26
40-086 Katowice

modelina nie wymagają posiadania żadnych dokumentów bezpieczeństwa. W związku z tym wnosimy o zmianę zapisu „posiadające certyfikat bezpieczeństwa poświadczający zgodność z normami obowiązującymi w Unii Europejskiej” na „posiadające wymagane polskim prawem dokumenty bezpieczeństwa takie jak certyfikaty, deklaracje zgodności, atesty higieniczne pozwalające na użytkowanie wyposażenia w placówkach użyteczności publicznej - z wyłączeniem mebli wymagających posiadania certyfikatów potwierdzających zgodność z normami: PN-EN 1729-1:2016-02 i PN-EN 1729-2+A1:2016-02 dla stołów i krzeseł, PN-EN 16121+A1:2017-11 dla mebli do przechowywania”

Odpowiedź:

Zamawiający w załącznikach od 4.1-4.3 wykreśla zapis ...”...posiadający certyfikat bezpieczeństwa poświadczający zgodność z normami obowiązującymi w Unii Europejskiej ,,....w każdej pozycji gdzie zamieszczono w/w sformułowanie.

Natomiast w każdym załączniku od 4.1-4.3 zamieszcza się pod tabelą (wyceną) zapis:

- 1- Wszystkie wymienione sprzęty i wyposażenie muszą być fabrycznie nowe, wolne od wad oraz dopuszczone do stosowania w placówkach żłobka. Wszystkie dostarczone sprzęty i wyposażenie muszą posiadać np. odpowiednie atesty, deklaracje zgodności, atesty higieniczne, certyfikaty, świadectwa jakości i spełniać wszelkie wymogi norm określonych obowiązującym prawem.

III-

Zapytanie, wniosek :

..... ”W związku z ogłoszonym postępowaniem oraz możliwością zaoferowania produktów równoważnych, innych niż Zamawiający wymaga wnoszę, aby Zamawiający wymagał, zgodnie z art. 106 ustawy PZP, przedmiotowych środków dowodowych (opisanych poniżej), składanych wraz z ofertą /art. 107 ust. 1/, aby na etapie badania oferty była możliwość weryfikacji pod względem zgodności z SWZ, w celu zapewnienia uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców /art.16 ust. 1/.

Przykładowo, Zamawiający wymaga basenu okrągłego podświetlanego o średnicy max. 150cm. Cena rynkowa takiego basenu oscyluje w okolicach 6000,00zł. Bez możliwości weryfikacji ofert na etapie badania, istnieje szansa iż Zamawiającemu zostanie zaoferowany basen, który nie będzie podświetlany, a którego cena rynkowa będzie wynosiła 1500,00zł. Wówczas weryfikacja przedmiotu zamówienia następuje w trakcie odbiorów, gdzie na tym etapie jest ona trudna do skorygowania.

Przedmiotowe środki dowodowe:

Żłobek Miejski w Katowicach
ul. Sokolska 26
40-086 Katowice

*1) opisy, fotografie lub inne podobne materiały (np. karty katalogowe), których autentyczność musi zostać poświadczona przez Wykonawcę. Z dokumentu ma wynikać wprost spełnienie przez oferowane wyposażenie / artykuł wymagań określonych przez Zamawiającego w opisie pozycji zamawianego wyposażenia / artykułu: tj. informacje dot. rozmiarów, kolorystyki, rodzaju materiału z którego artykuł jest wykonany oraz inne cechy/właściwości artykułu określone w opisie przedmiotu zamówienia, **jak również nazwa producenta lub nr katalogowy – do zaoferowanego przez Wykonawcę wyposażenia / artykułu do wszystkich pozycji.***

2. Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych wraz z ofertą lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, zgodnie z art. 107 ust. 2 PZP

Odpowiedź III

- 1- Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ dotyczących przedmiotowych środków dowodowych.
Zamawiający może (nie musi) żądać przedmiotowych środków dowodowych zgodnie z Ustawą Pzp.
Zamawiający w SWZ pkt V 5.5-5.5.2 zamieścił zapisy dotyczące równoważności.

IV-

Zapytanie, wnioski :

Dotyczy treści załącznika nr 4.1 dla zadania nr 1

W poz. 31 wyposażenia w Oddziale ŻM przy ul. Szeptyckiego 1 oraz w poz. 34 wyposażenia w Oddziale ŻM przy al. Krzywoustego 9 Zamawiający uwzględnił rolety okienne. W celu prawidłowej wyceny Spółka wnosi o udzielenie następujących informacji:

- 1) Który z podanych wymiarów rolet/okien to szerokość, a który wysokość?
- 2) Czy rolety w kasecie mają być montowane do ramy okiennej czy też do ściany lub sufitu? Roleta w kasecie z prowadnicami montowana do ramy okna może mieć maksymalnie 2400 mm wysokości.
- 3) Czy Zamawiający jest w posiadaniu zdjęć okien, w którym mają zostać zamontowane rolety i może udostępnić zdjęcie wykonawcom?

Odpowiedź dotyczy Oddziału przy ul. Krzywoustego 9

1. Przybliżony wymiar całkowity okna: szer. 220 cm; wys. 230 cm.
2. Okno składa się z kwater więc planowane były dwie rolety, natomiast sposób montażu w zależności od możliwości.
Zdjęcia w załączniku o nazwie –Okno Krzywoustego oraz Okno Szeptyckiego

Żłobek Miejski w Katowicach
ul. Sokolska 26
40-086 Katowice

Odpowiedź dotyczy Oddziału przy ul. Szeptyckiego 1

Zdjęcia w załączniku o nazwie –Okno Krzywoustego oraz Okno Szeptyckiego

1. Przybliżony wymiar całkowity okien:
1 okno - szer. 90 cm; wys. 265 cm;
2 okno szer. - 182 cm; wys. 196 cm.
2. Sposób montażu w zależności od możliwości.

V-

Zapytanie, wniosek :

Wykonawca zwraca się z prośbą o:

o zmianę zapisów załącznika nr 1 do SWZ – Projekt umowy w zakresie § 7:

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

(...)

b) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy 1% wartości brutto umowy określonej w § 3 z każdy dzień zwłoki.

wnosi o zmianę wysokości kar umownych, a tym samym zmianę powyższego zapisu na:

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

(...)

b) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy 0,2% wartości brutto umowy określonej w § 3 z każdy dzień zwłoki.

Wykonawca wniosek:

motywuje tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do wartości

zamówienia, spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego oraz innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym zamówień publicznych. Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy i będzie zgodne z zasadami udzielania zamówień publicznych. Zamawiający określił wysokość kary niezgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie dobrych praktyk kontraktowych. Zgodnie z rekomendacją kary wyrażone w procentach powinny mieścić się w przedziale: 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki.

Wykonawca wnosi o dodanie do projektu umowy poniższych zapisów.

Żłobek Miejski w Katowicach
ul. Sokolska 26
40-086 Katowice

Łączna maksymalna wartość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia brutto dla każdego zadania, określonego w § 5 ust. 1

W udostępnionym przez Zamawiającego projekcie umowy:

nie został zawarty zapis określający maksymalną wysokość naliczanych kar umownych, co prowadzi do wniosku, że Zamawiający może naliczać kary umowne równe, a nawet przekraczające wynagrodzenie brutto Wykonawcy. Tymczasem Rekomendacja Prokuratorii Generalnej (w imieniu Skarbu Państwa) dot. łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, stanowi, iż nie powinna być większa niż 20% (Postanowienie KIO sygnatura akt. 1114/21 z 28.04.2021r.). Maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do nadużyć i tym samym do zarobkowania Zamawiającego na realizacji danego postępowania.

Odpowiedź V pierwsza część.

- 1- Zamawiający informuje, że zapisy umowy dotyczące wysokości kar umowy pozostają bez zmian.

Odpowiedź V druga część.

- 1- Zamawiający wprowadza do projektu umowy zapis w § 7 ust. 6

Łączna maksymalna wartość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto dla każdego zadania.

WSZYSTKIE W/W ZMIANY NALEŻY UWZGLĘDNIĆ W SWZ I ZAŁĄCZNIKACH

D Y R E K T O R
ŻŁOBKA MIEJSKIEGO
w Katowicach

mgr Adam Dybus